Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sip

#

2014

as Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Viti 2014 Viti 2013
1 |Shitjet neto 14 6,062,910 5,513,547
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit i2 1,075,078 122,731,019
Prodhim AAM 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme & prodhimit ne proces -814,128 1,134,763
4 |Materialet e konsumuara 1,481,847 2,593,596
5 |Kosto e punes 13 2,672,167 2,465,305
Pagat e personelit 2,295,906 2,117,796
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 376,261 347,509
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 6 14,198,872 0
7 |Shpenzime te tjera 14 4,195,843 238,192,909
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 22,548,729 243,251,810
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -16,224,869 -116,142,007
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 15 -3,323,252 -2,047,525
121.0 Rimarrje te ardhurash ( Mbyllje furnitore) 15,689,682 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 138,542 17,999
123  Fitimet (Humbjet) nga Kkursi kembimit 41,017 -473,009
124 Te ardhura dhe shp. financiare ( gjoba,provizione, zhvleresim) -19,192,493 -1,592,515
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -19,548,121 -2,047,525
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -19,548,121 -118,189,532
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 16 0 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 19,548,121| -118,189,532
17 |Elementet e pasqyrave té konsoliduara




